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MESTO SENICA

Mestský úrad Senica

Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica                                        
Prehľad plnenia príjmov a výdavkov mesta a organizácií v jeho riadení 
                                                     k  30.6.2018
1. Rozpočet mesta na rok 2018
                  Rozpočet mesta na rok 2018 bol schválený na 20.riadnom zasadnutí mestského zastupiteľstva 14. decembra 2017 uznesením č. 20MsZ/2017/611. 

K 30.6.2018 bol rozpočet bol 6-krát zmenený a to:
· 1. zmena schválená dňa 27.3.2018 – Uznesením MsZ č.3MMsZ/2018/666
· 2. zmena schválená dňa 13.3.2018 – Zmenou rozpočtu mesta č.1/18
· 3. zmena schválená dňa 29.3.2018 – Rozpočtovým opatrením primátora č.1/18   
· 4. zmena schválená dňa 28.6.2018 – Uznesením MsZ č.23/2018/722
· 5. zmena schválená dňa 29.6.2018 – Zmenou rozpočtu mesta č.2/18

· 6. zmena schválená dňa 30.6.2018 – Rozpočtovým opatrením primátora č.2/18  
Rozpočet mesta Senica na rok 2018 bol schválený v programovej štruktúre, pozostávajúcej z 15-tich programov rozdelených do jednotlivých podprogramov, v ktorých sú alokované všetky výdavky mesta.

Rozpočet na rok 2018 bol zostavený ako prebytkový vo výške 51 078,00 Eur. Bežný rozpočet bol schválený ako prebytkový, ktorý pokrýva schodok kapitálového rozpočtu a schodok rozpočtu finančných operácií.

Schválený rozpočet na rok 2018 v Eur – 20.MsZ dňa 14.12.2017
	——
	Príjmy
	Výdavky 
	+ prebytok

- schodok

	Bežný rozpočet
	16 789 908,00
	15 465 555,00
	+ 1 324 353,00

	Kapitálový rozpočet
	896 307,00
	1 983 859,00
	-1 087 552,00

	Finančné operácie
	711 000,00
	896 723,00
	- 185 723,00

	           Celkom
	18 397 215,00
	18 346 137,00
	+ 51 078,00


Rozpočet na rok 2018 po 6.zmene v Eur 

	——
	Príjmy
	Výdavky 
	+ prebytok

- schodok

	Bežný rozpočet
	17 159 524,00
	15 820 725,00
	+ 1 338 799,00

	Kapitálový rozpočet
	1 233 763,00
	2 417 006,00
	-1 183 243,00

	Finančné operácie
	              1 088 091,00
	  1 218 638,00
	         -130 547,00

	            Celkom 
	19 481 378,00
	19 456 369,00
	+ 25 009,00


2. Rozbor plnenia príjmov k 30.6.2018
Plnenie príjmov rozpočtu k 30.6.2018 v Eur:

	Text
	Rozpočet 2018 po zmene k 30.6.2018
	Skutočné

 plnenie rozpočtu k 30.6.2018
	%

plnenia

	Bežné príjmy
	17 159 524,00
	8 875 555,98
	51,72

	Kapitálové príjmy
	1 233 763,00
	103 426,14
	8,38

	Fin.operácie príjmové
	1 088 091,00
	603 838,62
	55,50

	Fin.operácie príjmové – RO
	
	92 057,04
	

	Celkové príjmy
	19 481 378,00
	9 674 877,78
	49,66


Rozpočet celkových príjmov bol k 30.6.2018 vo výške 19 481 378,00 Eur. Skutočné plnenie rozpočtu príjmov k 30.6.2018 bolo v sume 9 674 877,78 Eur, čo predstavuje polročné plnenie rozpočtu celkových príjmov na 49,66 %.

P l n e n i e   b e ž n ý c h   p r í j m o v 

Plnenie rozpočtu bežných príjmov k 30.6.2018 v Eur: 

	Kód
	Text
	Rozpočet 2018 po zmene k 30.6.2018
	Skutočné

 plnenie rozpočtu k 30.6.2018
	%

plnenia

	100
	Daňové príjmy
	10 810 700,00
	5 540 743,59
	51,25


	
	110 Dane z príjmov a kapitálového majetku
	7 480 000,00
	3 747 635,43
	50,10

	
	120 Dane z majetku
	2 330 000,00
	1 035 640,46
	44,45

	
	130 Dane za tovary a služby
	1 000 700,00
	757 467,70
	75,69

	200
	Nedaňové príjmy
	2 005 348,00
	1 042 202,04
	51,97

	
	210 Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku
	896 197,00
	296 880,07
	33,13

	
	220 Administratívne a iné poplatky
	987 201,00
	653 114,22
	66,16

	
	240 Úroky
	500,00
	346,45
	69,29

	
	290 Iné nedaňové príjmy
	121 450,00
	91 861,30
	75,64

	300
	Granty a transfery
	4 343 476,00
	2 292 610,35
	52,78

	
	311 Granty
	61 678,00
	112 104,67
	181,76

	
	312 Transfery v rámci verejnej správy
	4 281 798,00
	2 180 505,68
	50,93

	Bežné príjmy spolu
	17 159 524,00
	8 875 555,98
	51,72


100 Daňové príjmy.........................................................................................5 540 743,59 Eur

Kategória 110 – Dane z príjmov a kapitálového majetku.................................3 747 635,43 Eur
Výnos dane z príjmov fyzických osôb poukazaná územnej samospráve je podstatnou časťou skutočných celkových bežných príjmov mesta a sú v nej okrem iného započítané finančné prostriedky na výkon originálnych kompetencií v oblasti školstva a sociálnej starostlivosti. 

Príjem z výnosu podielových daní k 30.6.2018 bol vo výške 3 747 635,43 Eur, čo je plnenie na 50,10 % oproti plánovanému rozpočtu 7 480 000,00 Eur.

Mesačný prehľad za rok 2018:

	Rok 2018
	Príjmy

	Január
	814 746,00

	Február
	678 604,00

	Marec
	672 930,43

	Apríl
	626 496,00

	Máj
	386 638,00

	Jún
	568 593,00

	Celkom
	3 747 635,43


Kategória 120 – Dane z majetku.......................................................................1 035 640,46 Eur Daň z nehnuteľností bola rozpočtovaná vo výške 2 330 000,00 Eur, k 30.6.2018 bol príjem vo výške 1 035 640,46 Eur, čo predstavuje 44,45 % plnenie rozpočtu.

Predpis dane z nehnuteľností na rok 2018 je vo výške 2 316 770,17 Eur a je splatná v troch splátkach. V prvom polroku 2018 bola splatná jedna splátka s dátumom do 15 dní od nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a to vo výške 770 796,17 Eur. Ďalšie splátky sú splatné k 31.8.2018 vo výške 770 796,17 Eur a k 31.10.2018 – 775 177,83 Eur.

	Dane z majetku
	Rozpočet
	Plnenie k 30.6.

	Z pozemkov
	   540 000,00
	   234 612,50

	Zo stavieb
	1 690 000,00
	   754 490,28

	Z bytov
	   100 000,00
	     46 537,68

	                 Celkom
	2 330 000,00
	1 035 640,46


Kategória 130 – Dane za tovary a služby.............................................................757 467,70 Eur           

Dane za tovary a služby boli rozpočtované vo výške 1 000 700,00 Eur, k 30.6.2018 bol príjem vo výške 757 467,70 Eur, čo predstavuje 75,69 % plnenie rozpočtu.
Daň za psa..............................................................................................................19 290,43 Eur

Z rozpočtovaných 19 500,00 Eur bol skutočný príjem k 30.6.2018 vo výške 19 290,43 Eur, čo predstavuje 98,93 % plnenie. 
Predpis dane za psa na rok 2018 je vo výške 21 502,40 Eur.

Daň za nevýherné hracie prístroje...................................................................................0,00 Eur

Z rozpočtovaných 200,00 Eur bol skutočný príjem k 30.6.2018 vo výške 0,00 Eur, čo predstavuje 0,00 % plnenie.

Daň za ubytovanie....................................................................................................3 154,40 Eur

Z rozpočtovaných 5 000,00 Eur bol skutočný príjem k 30.6.2018 vo výške 3 154,40 Eur, čo predstavuje 63,09 % plnenie. 
Priznanie k dani za ubytovanie sa dokladá štvrťročne podľa skutočného počtu prenocovaní. 
Daň za užívanie verejného priestranstva..............................................................195 134,42 Eur 

Z rozpočtovaných 236 000,00 Eur, k 30.6.2018 bol skutočný príjem vo výške 195 134,42 Eur, čo je 82,68 % plnenie. 
Z toho:

	Za užívanie verejného priestranstva
	Rozpočet
	Plnenie k 30.6.

	Terasy, stánky
	   8 000,00
	   3 254,46

	Rozkopávky
	 11 000,00
	   1 116,96

	Trvalé parkovanie
	   102 000,00
	   101 380,00

	Dočasné parkovanie
	   115 000,00
	     89 383,00

	                 Celkom
	236 000,00
	195 134,42


Poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady.................................539 888,45 Eur   

Z rozpočtovaných 740 000,00 Eur bol k 30.6.2018 príjem vo výške 539 888,45 Eur, čo je 72,96 % plnenie rozpočtu. 
Z toho príjem od fyzických osôb (t.j. paušálny poplatok) vo výške 362 996,66 Eur a od právnických osôb a organizácií zapojených v systéme množstvového zberu vo výške 176 891,79 Eur. Plnenie je ovplyvnené skutočnosťou, že časť poplatníkov uhradila poplatok za celý rok v jednej splátke ako i v dôsledku aktívnej činnosti správcov poplatku pri vymáhaní pohľadávok. 
Predpis poplatku za komunálne odpady a DSO na rok 2018 je vo výške 745 381,95 Eur a je splatný v dvoch splátkach: k 31.3.2018 vo výške 371 939,49 Eur a k 30.9.2018 vo výške 373 442,46 Eur. 
200 Nedaňové príjmy.....................................................................................1 042 202,04 Eur

Kategória 210 – Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku................................296 880,07 Eur

Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku boli rozpočtované vo výške 896 197,00 Eur, k 30.6.2018 bol príjem vo výške 296 880,07 Eur, čo predstavuje 33,13 % plnenie rozpočtu.

Iné príjmy z podnikania...................................................................................................0,00 Eur

Z rozpočtovaných 40 000,00 Eur bol skutočný príjem k 30.6.2018 vo výške 0,00 Eur, čo predstavuje 0,00 % plnenie.   

Z prenajatých pozemkov........................................................................................24 335,48 Eur

Z rozpočtovaných 32 000,00 Eur bol skutočný príjem k 30.6.2018 vo výške 24 335,48 Eur, čo predstavuje 76,05 % plnenie. 
Z toho: 
	    Z prenajatých pozemkov
	Rozpočet
	Plnenie k 30.6.

	Prenájom pozemkov
	26 000,00
	21 320,98

	Reklamné tabule
	  6 000,00
	  3 014,50

	                 Celkom
	32 000,00
	24 335,48


Z prenajatých budov, priestorov a objektov.........................................................271 495,19 Eur

Z rozpočtovaných 823 148,00 Eur bol k 30.6.2018 skutočný príjem vo výške 271 495,19 Eur, čo je 32,98 % plnenie. 
Z toho:
	    Z prenajatých budov
	Rozpočet
	Plnenie k 30.6.

	Prenájom budov – mesto
	   132 000,00
	61 706,06

	Prenájom bytov – FRB
	   395 000,00
	   196 063,62

	MsPS s.r.o. – správca BD
	    266 000,00
	             0,00

	Prenájom priestorov škôl
	   30 148,00
	13 725,51

	                 Celkom
	 823 148,00
	   271 495,19


Z prenajatých strojov, prístrojov, zariadení, techniky..............................................1 049,40 Eur

Z rozpočtovaných 1 049,00 Eur bol skutočný príjem k 30.6.2018 vo výške 1 049,40 Eur, čo predstavuje 100,04 % plnenie.  
Príjem za prenájom plynového zariadenia. 
Kategória 220 – Administratívne a iné poplatky a platby....................................653 114,22 Eur

Príjmy z administratívnych a iných poplatkov boli rozpočtované vo výške 987 201,00 Eur, k 30.6.2018 bol príjem vo výške 653 114,22 Eur, čo predstavuje 66,16 % plnenie rozpočtu.

Ostatné poplatky.....................................................................................................50 463,15 Eur

Z rozpočtovaných 86 000,00 Eur bol k 30.6.2018 skutočný príjem vo výške 50 463,15 Eur, čo je 58,68 % plnenie. 
Ostatné poplatky tvoria správne poplatky: za činnosť Spoločného obecného úradu vo výške 28 446,50 Eur a za matričnú činnosť, rybárske lístky, známky za psa, správne poplatky za činnosť mestského úradu a rôzne iné poplatky vo výške 22 016,65 Eur.
Za porušenie predpisov............................................................................................4 864,88 Eur 
Z rozpočtovaných 0,00 Eur bol k 30.6.2018 skutočný príjem vo výške 4 864,88 Eur.

Obsahujú pokuty vo výške 4 442,32 Eur od Mestskej polície, pokuty od Okresného úradu vo výške 420,58 Eur a pokuty od Mestského úradu vo výške 1,98 Eur.
Za predaj výrobkov, tovarov a služieb...................................................................14 577,53 Eur

Z rozpočtovaných 19 500,00 Eur bol k 30.6.2018 skutočný príjem vo výške 14 577,53 Eur, čo je 74,76 % plnenie. 
Z toho:

	       Za predaj výrobkov,  

           tovarov a služieb
	Rozpočet
	Plnenie k 30.6.

	Opatrovateľská služba
	16 000,00
	 9 021,65

	Iné (Silvestr.beh,Záh.maratón...)
	  3 500,00
	 5 555,88

	                 Celkom
	19 500,00
	    14 577,53


Za školy a školské zariadenia...............................................................................524 107,01 Eur 

Z rozpočtovaných 770 801,00 Eur bol k 30.6.2018 skutočný príjem vo výške 524 107,01 Eur, čo je 67,99 % plnenie.

Príjmy za poplatky a platby za stravné, za školné, príjmy Školských jedální a iné príjmy škôl a školských zariadení v celkovej výške 524 107,01 Eur.

Príjmy podľa jednotlivých školských zariadení:

	k 30.6.2018
	Príjmy v Eur

	ZŠ V.P.Tótha
	 97 281,35

	ZŠ Komenského
	 66 957,16

	ZŠ Sadová
	 92 526,04

	ZŠ s MŠ J.Mudrocha
	 41 441,15

	Materské školy
	144 405,13

	ZUŠ
	  37 895,88

	CVČ
	  43 600,30

	         celkom
	524 107,01


Za materské školy a školské zariadenia.................................................................51 400,00 Eur 

Z rozpočtovaných 100 000,00 Eur bol k 30.6.2018 skutočný príjem vo výške 51 400,00 Eur, čo je 51,40 % plnenie.

Poplatky za detské jasle.

Za stravné.................................................................................................................6 740,51 Eur

Z rozpočtovaných 9 900,00 Eur bol k 30.6.2018 skutočný príjem vo výške 6 740,51 Eur, čo je 68,09 % plnenie. 
Príjem za stravné v detských jasliach.
Za prebytočný hnuteľný majetok..................................................................................90,00 Eur   

Z rozpočtovaných 0,00 Eur bol k 30.6.2018 skutočný príjem vo výške 90,00 Eur.
Za znečisťovanie ovzdušia..........................................................................................871,14 Eur   

Z rozpočtovaných 1 000,00 Eur bol k 30.6.2018 skutočný príjem vo výške 871,14 Eur, čo je 87,11 % plnenie. 
Poplatok za malé zdroje znečisťovania ovzdušia.

Kategória 240 – Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek a vkladov............................346,56 Eur

Príjmy z úrokov boli rozpočtované vo výške 500,00 Eur, k 30.6.2018 bol príjem vo výške 346,56 Eur, čo predstavuje 69,29 % plnenie rozpočtu.

Z vkladov.....................................................................................................................346,56 Eur    

Z rozpočtovaných 500,00 Eur bol k 30.6.2018 skutočný príjem vo výške 346,56 Eur, čo je 69,29 % plnenie.
Príjem za úroky z vkladov. 
Kategória 290 – Iné nedaňové príjmy....................................................................91 861,30 Eur
Iné nedaňové príjmy boli rozpočtované vo výške 121 450,00 Eur, k 30.6.2018 bol príjem vo výške 91 861,30 Eur, čo predstavuje 75,64 % plnenie rozpočtu.

Z náhrad poistného plnenia.........................................................................................655,77 Eur

Z rozpočtovaných 0,00 Eur bol k 30.6.2018 skutočný príjem vo výške 655,77 Eur.

Príjem z náhrad poistného plnenia.
Z výťažkov z lotérií a iných podobných hier........................................................73 661,78 Eur

Z rozpočtovaných 120 000,00 Eur bol k 30.6.2018 skutočný príjem vo výške 73 661,78 Eur, čo je 61,38 % plnenie. 
Príjem z odvodu z prevádzkovania stávkových kancelárií a z prevádzkovania výherných hracích prístrojov. 

Z dobropisov............................................................................................................6 865,99 Eur

Z rozpočtovaných  0,00 Eur bol k 30.6.2018 skutočný príjem vo výške 6 865,99 Eur. 
Príjem z dobropisov na preplatkoch od SPP, BVS a Mestský podnik služieb s.r.o.
Z vratiek.................................................................................................................10 677,76 Eur

Z rozpočtovaných 450,00 Eur bol k 30.6.2018 skutočný príjem vo výške 10 677,76 Eur, čo je 2 372,84 % plnenie. 
Príjem zo Zariadenia sociálnych služieb n.o. za nevyčerpanú dotáciu (neobsadené miesta) za rok 2017 vo výške 9 795,96 Eur a 450,00 Eur za útulok a ďalšie vratky vo výške 431,80 Eur.
Iné....................................................................................................................................0,00 Eur
Z rozpočtovaných 1 000,00 Eur nebol k 30.6.2018 žiaden príjem.
300 Granty a transfery...................................................................................2 292 610,35 Eur
Z rozpočtovaných 4 343 476,00 Eur bol k 30.6.2018 skutočný príjem vo výške  2 292 610,35 Eur, čo je 52,78 % plnenie. 
Granty boli rozpočtované vo výške 61 678,00 Eur, k 30.6.2018 bol príjem vo výške 112 104,67, čo je plnenie na 181,76 %.

Transfery v rámci verejnej správy boli rozpočtované vo výške 4 281 798,00 Eur, k 30.6.2018 bol príjem vo výške 2 180 505,68 Eur, čo je plnenie na 50,93 %.  

Mesto prijalo k 30.6.2018 nasledovné granty a transfery:

	P.č.
	Poskytovateľ  
	Suma v EUR
	Účel 

	1.
	Obce
	35 727,67
	Spoločný obecný úrad

	2.
	Obce
	52 212,00
	BIG SK-AT

	3.
	Rozpočet EÚ
	24 165,00
	Europe Direct

	4.
	Zo ŠR
	71,86
	Na koordinátorov

	5.
	Zo ŠR
	732,80
	Rodinné prídavky

	6.
	Zo ŠR
	79 304,13
	Na podporu zamestnanosti PPRMZ

	7.
	Zo ŠR
	5 040,00
	Skvalitnenie služieb – nocľaháreň

	8.
	Zo ŠR
	7 200,00
	Skvalitnenie služieb – ZSS útulok

	9.
	Zo ŠR
	99,00
	Na dobrovoľnícku činnosť

	10.
	Zo ŠR
	438,68
	Školské pomôcky

	11.
	Zo ŠR
	3 268,91
	Na stravovanie

	12.
	Zo ŠR
	25 391,97
	Chránená dielňa (MsP)

	13.
	Zo ŠR
	3 000,00
	DHZ-materiálno-techn.vybavenie

	14.
	Zo ŠR
	151,75
	Na vojnové hroby

	15.
	Zo ŠR
	91 611,00
	Zariadenie sociálnych služieb n.o.

	16.
	Z rozpočtu obce
	7 536,00
	Deti v CVČ

	17.
	Zo ŠR
	1 841 778,00
	Školstvo

	18.
	Zo ŠR
	13 766,09
	Matrika

	19.
	Zo ŠR
	12 980,17
	ŠFRB

	20.
	Zo ŠR
	6 732,66
	Evidencia obyvateľstva

	21.
	Zo ŠR
	49 306,20
	Spoločný obecný úrad

	22.
	Zo ŠR
	712,40
	Register adries

	23.
	Zo ŠR
	881,37
	Na CD a MK

	24.
	Zo ŠR
	1 898,69
	Starostlivosť o ŽP

	25.
	Zo ŠR
	28 604,00
	Spoločný školský úrad


Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom.

   P l n e n i e   k a p i t á l o v ý c h   p r í j m o v 

Plnenie rozpočtu kapitálových príjmov k 30.6.2018 v Eur: 

	Kód
	Text
	Rozpočet 2018 po poslednej zmene k 30.6.2018
	Skutočné

 plnenie rozpočtu k 30.6.2018
	%

plnenia

	200
	Nedaňové príjmy
	572 267,00
	79 926,14
	13,97

	
	231 Príjmy z predaja kapitálových aktív
	60 440,00
	23 960,57
	39,64

	
	233 Príjmy z predaja pozemkov a nehm.aktív
	511 827,00
	55 965,57
	10,93

	300
	Granty a transfery
	661 496,00
	23 500,00
	3,55

	
	321 Granty
	23 500,00
	23 500,00
	100,00

	
	322 Transfery
	637 996,00
	0,00
	0,00

	Kapitálové príjmy spolu
	1 233 763,00
	103 426,14
	8,38


200 Nedaňové príjmy..........................................................................................79 926,14 Eur
Z rozpočtovaných 572 267,00 Eur bol k 30.6.2018 skutočný príjem vo výške 79 926,14 Eur, čo je 13,97 % plnenie.
Príjmy z predaja kapitálových aktív.......................................................................23 960,57 Eur

Z rozpočtovaných 60 440,00 Eur bol k 30.6.2018 skutočný príjem vo výške 23 960,57 Eur, čo je 39,64 % plnenie. 
Významné položky:

	P.č.
	Kupujúci
	Suma v EUR

	1.
	Baďurová L.
	12 994,56

	2.
	Držík O.
	10 440,50

	3.
	Predaj bytov
	315,51

	4.
	Iné
	210,00


Príjmy z predaja pozemkov....................................................................................54 927,94 Eur

Z rozpočtovaných 510 787,00 Eur bol k 30.6.2018 skutočný príjem vo výške 54 927,94 Eur, čo je 10,75 % plnenie. 
Významné položky:

	P.č.
	Kupujúci
	Suma v EUR

	1.
	Havlíček A.
	30 000,00

	2.
	Evarist s.r.o.
	11 960,00

	3.
	Stehlíček I.
	5 580,00

	4.
	Držík O.
	2 359,50

	5.
	Baďurová L.
	2 013,44

	6. 
	Krásna E.
	1 830,00

	7.
	Iné
	1 185,00


Príjmy z predaja nehmotných aktív..........................................................................1 037,63 Eur

Z rozpočtovaných 1 040,00 Eur bol k 30.6.2018 skutočný príjem vo výške 1 037,63 Eur, čo je 99,77 % plnenie. 

Príjem z predaja pomerných častí žiadateľov za prepracovanie Územného plánu mesta v celkovej výške 1 037,63 Eur.
300 Granty a transfery........................................................................................23 500,00 Eur
Z rozpočtovaných 661 496,00 Eur bol k 30.6.2018 skutočný príjem vo výške 23 500,00 Eur, čo je 3,55 % plnenie. 
Prijatý grant od Trnavského samosprávneho kraja na projektovú dokumentáciu súvisiacu s projektom Cyklotrasy v meste Senica „Železničná – Sotina“  vo výške 23 500,00 Eur.
P l n e n i e   p r í j m o v    f i n a n č n ý c h   o p e r á c i í 

Plnenie rozpočtu príjmov finančných operácií k 30.6.2018 v Eur: 

	Kód
	Text
	Rozpočet 2018 po poslednej zmene k 30.6.2018
	Skutočné

 plnenie rozpočtu k 30.6.2018
	%

plnenia

	400
	Príjmy z transakcií
	177 251,00
	254 305,68
	143,47

	
	450 Z ostatných finančných operácií
	177 251,00
	254 305,68
	143,47

	500
	Prijaté úvery, pôžičky a fin.výpomoci
	910 840,00
	349 532,94
	38,37

	
	510 Tuzemské úvery, pôžičky, výpomoci
	910 840,00
	349 532,94
	38,37

	Príjmy finančných operácií spolu
	1 088 091,00
	603 838,62
	55,50


400 Príjmy z transakcií.....................................................................................254 305,68 Eur
Z ostatných finančných operácií...........................................................................254 305,68 Eur

Z rozpočtovaných 177 251,00 Eur bol k 30.6.2018 skutočný príjem vo výške 254 305,68 Eur, čo je 143,47 % plnenie. 
Cez finančné operácie boli do rozpočtu mesta na rok 2018 zapojené nevyčerpané finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu z roku 2017 v celkovej výške 132 231,52 Eur a to:
kapitálový transfer pre RO vo výške 23 500,00 Eur, bežný transfer pre RO vo výške 106 895,61 Eur, nevyčerpané prostriedky školských jedální vo výške 1 415,89 Eur, nevyčerpané prostriedky CVČ vo výške 304,00 Eur, rodinné prídavky vo výške 47,04 Eur a výnos ZŠ Sadová do štátneho rozpočtu vo výške 69,98 Eur.

Príjem z prijatých zábezpek za byty vo výške 43 075,00 Eur a z prijatých zábezpek uchádzačov pri verejnom obstarávaní vo výške 79 000,00 Eur. 

500 Prijaté úvery , pôžičky a návratné finančné výpomoci...........................349 532,94 Eur

Tuzemské dlhodobé bankové úvery.....................................................................349 532,94 Eur

Z rozpočtovaných 910 840,00 Eur bol k 30.6.2018 skutočný príjem vo výške 349 532,94 Eur.

K 30.6.2018 bol priebežne čerpaný komečrný úver na investičné akcie mesta v celkovej výške 173 610,49 Eur.
Investičné akcie:

	P.č.
	Investičná akcia
	Suma v EUR

	1.
	ZŠ Komenského – spojovacia chodba
	127 542,31

	2.
	Rekonštrukcia – Dom smútku Čáčov
	46 068,18


Ďalej príjem (čerpanie) z kontokorentného úveru k 30.6.2018 v celkovej výške 175 922,45 Eur. 
3. Rozbor čerpania výdavkov k 30.6.2018
Čerpanie výdavkov rozpočtu k 30.6.2018 v Eur:

	Text
	Rozpočet 2018 po zmene k 30.6.2018
	Skutočné

 čerpanie rozpočtu k 30.6.2018
	%

čerpania

	Bežné výdavky
	15 820 725,00
	7 313 483,92
	46,23

	Kapitálové výdavky
	2 417 006,00
	478 727,05
	19,81

	Fin.operácie – výdavky
	1 218 638,00
	699 617,30
	57,41

	Celkové výdavky
	19 456 369,00
	8 491 828,27
	43,65


Rozpočet celkových výdavkov po zmenách k 30.6.2018 bol 19 456 369,00 Eur. Skutočné čerpanie rozpočtu výdavkov k 30.6.2018 bolo v sume 8 491 828,27 Eur, čo predstavuje čerpanie rozpočtu celkových výdavkov na 43,65 %.

R o z p o č e t   b e ž n ý c h    v ý d a v k o v   a   i c h   č e r p a n i e:

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov k 30.6.2018 v Eur: 

	Oddiel
	Text
	Rozpočet 2018 po zmene k 30.6.2018
	Skutočné

 čerpanie rozpočtu k 30.6.2018
	%

čerpania

	01
	Všeobecné verejné služby
	2 105 231,00
	1 072 538,91
	50,95

	03
	Verejný poriadok a bezpečnosť
	692 650,00
	352 232,48
	50,85

	04
	Ekonomická oblasť
	1 045 340,00
	511 034,31
	48,89

	05
	Ochrana životného prostredia
	1 309 870,00
	753 552,93
	57,53

	06
	Bývanie a občianska vybavenosť
	851 100,00
	287 221,60
	33,75

	08
	Rekreácia, kultúra, náboženstvo
	1 785 850,00
	894 828,94
	50,11

	09
	Vzdelávanie
	7 582 946,00
	3 198 750,63
	42,18

	10
	Sociálne zabezpečenie
	447 738,00
	243 324,14
	54,35

	Bežné výdavky spolu
	15 820 725,00
	7 313 483,92
	46,23


01 Všeobecné verejné služby.........................................................................1 072 538,91 Eur
Výdavky na Všeobecné verejné služby boli narozpočtované vo výške 2 105 231,00 Eur, skutočné čerpanie k 30.6.2018 bolo 1 072 538,91 Eur, čo predstavuje 50,95 % čerpanie.

01.1.1  Obec – správa mesta.................................................................................735 838,17 Eur

Z rozpočtovaných  1 423 125,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 735 838,17 Eur, čo je 51,71 % čerpanie. 
Výdavky na mzdy 413 729,84,00 Eur, ostatné príplatky 2,41 Eur, poistné a príspevok do poisťovní 148 201,25 Eur (z toho poistné poslanci 3 026,86 Eur), príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 5 658,50 Eur, tuzemské cestovné náhrady 927,97 Eur, zahraničné cestovné náhrady 480,04 Eur, výdavky na energie (el.energia a dodávka tepla) 51 507,89 Eur, vodné a stočné 847,04 Eur, poštové služby 12 113,74 Eur, telekomunikačné služby 5 976,45 Eur, výdavky na interiérové vybavenie 717,10 Eur (policové zostavy, kancelárske stoličky, koberce), telekomunikačná technika (mobilné telefóny) 40,00 Eur, prevádzkové stroje 969,91 Eur, všeobecný materiál (tonery, kancelársky papier, kancekárske potreby, čistiace prostriedky) 11 607,97 Eur, knihy,časopisy,noviny (zbierky zákonov, Poradca, obchodný vestník a pod.) 1 940,71 Eur, palivo do kosačky 59,83 Eur, reprezentačné 2 732,02 Eur, výdavky na pohonné hmoty 1 578,34 Eur, servis,údržba,opravy vozidiel 507,85 Eur, poistenie vozidiel 237,49 Eur,  karty, známky, poplatky 240,70 Eur, pracovné odevy (vodiči) 109,20 Eur, výdavky na údržbu prev.strojov (servis filtračných zariadení, oprava výťahov, servis kopírovacích strojov, údržba klimatizácie) v celkovej výške 3 723,53 Eur, na údržbu budov 328,29 Eur, za nájom prev.strojov (rohože a kopírovací stroj) v celkovej výške 812,09 Eur, za nájom dopravných prostriedkov 339,35 Eur, výdavky na konkurzy a súťaže (ceny primátora a tombola) 1 162,56 Eur, propagácia,reklama a inzerciu 180,00 Eur, všeobecné služby (rámovanie grafiky, zasklenie vitrín, výroba kľúčov a pod.) v celkovej výške 334,94 Eur, náhrady preventívnych lekárskych prehliadok 53,00 Eur, poplatky a odvody 142,16 Eur, stravovanie 16 543,52 Eur, poistné 1 108,95 Eur, prídel do sociálneho fondu 4 686,18 Eur, vrátenie príjmov z minulých rokov (vrátená záloha za výmenu okien) vo výške 9 679,73 Eur, odmeny zamestnancom mimoprac.pomeru 1 529,00 Eur, odmeny a príspevky pre členov komisií, výborov (poslanci, neposlanci) 10 233,14 Eur, dane (koncesionárske poplatky) 318,68 Eur, reprezentačné výdavky (občerstvenie, pracovné obedy, ubytovanie družobných návštev) v celkovej výške 2 982,87 Eur, transfery v rámci verejnej správy za činnosť Spoločného obecného úradu pre mesto Senica vo výške 15 009,99 Eur, výdavky na odchodné 4 350,00 Eur a výdavky na nemocenské dávky 2 133,94 Eur.
01.1.1  Oddelenie informatiky..............................................................................102 258,40 Eur

Z rozpočtovaných 175 628,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 102 258,40 Eur, čo je 58,22 % čerpanie. 
Výdavky na komunikačnú infraštruktúru (internet) 1 372,55 Eur, nákup výpočtovej techniky 2 083,20 Eur, všeobecný materiál (tonery, formuláre s doručenkou, káble a pod.) v celkovej výške 10 167,48 Eur, softvér 103,20 Eur, výdavky na údržbu výpočtovej techniky 649,36 Eur a údržbu softvéru (informačný systém samosprávy, server, mzdový softvér, licencie) v celkovej výške 48 787,25 Eur, výdavky na propagáciu, reklamu, inzerciu (nákup knihy Senica 2014 na repre účely mesta vo výške 16 950,00 Eur a nákup propagačných a reklamných materiálov, darčekových predmetov, knihy) v celkovej výške 30 893,79 Eur, na všeobecné služby (tlač kalendárov podujatí, prepis zasadnutí MsZ, servisná podpora, digitalizácia kroniky a pod.) v celkovej výške 7 013,57 Eur a na služby v oblasti informačno-komunikačných technológií vo výške 1 188,00 Eur.
Na prenesený výkon štátnej správy v rôznych oblastiach:

01.1.1 Regionálny rozvoj – ŠFRB...........................................................................7 785,07 Eur
Z rozpočtovaných 18 739,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 7 785,07 Eur, čo je 41,54 % čerpanie. 
Výdavky na mzdy 5 412,52 Eur, poistné do poisťovní 1 900,85 Eur, príspevok do DDP 92,50 Eur, na stravovanie 306,90 Eur a prídel do sociálneho fondu 72,30 Eur.
01.1.1 Spoločný školský úrad................................................................................10 186,05 Eur
Z rozpočtovaných 28 604,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 10 186,05 Eur, čo je 35,61 % čerpanie. 
Výdavky na mzdy 6 932,63 Eur, poistné do poisťovní 2 436,27 Eur, príspevok do DDP 92,50 Eur, tuzemské cestovné náhrady 18,42 Eur, telekomunikačné služby 128,64 Eur, všeobecný materiál 19,90 Eur, knihy, časopisy, noviny 30,49 Eur, školenia a semináre 150,00 Eur, na stravovanie 284,95 Eur a prídel do sociálneho fondu 92,25 Eur.
01.1.1 Evidencia obyvateľstva.................................................................................8 843,55 Eur
Z rozpočtovaných 18 405,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 8 843,55 Eur, čo je 48,05 % čerpanie. 

Výdavky na mzdy 6 178,14 Eur, poistné do poisťovní 2 208,91 Eur, príspevok do DDP 109,50 Eur, na stravovanie 275,00 Eur a prídel do sociálneho fondu 72,00 Eur.

01.1.1 Spoločný obecný úrad.................................................................................49 545,54 Eur
Z rozpočtovaných 125 813,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 49 545,54 Eur, čo je 39,38 % čerpanie. 
Výdavky na mzdy 27 111,78 Eur, poistné do poisťovní 9 529,44 Eur, príspevok do DDP 370,00 Eur, tuzemské cestovné 101,44 Eur, poštovné služby 7 248,51 Eur, telekomunikačné služby 2 189,63 Eur, prevádzkové stroje 73,00 Eur, všeobecný materiál 220,49 Eur, pohonné hmoty 189,70 Eur, nájom dopravných prostriedkov 544,00 Eur, na stravovanie 1 421,90 Eur, prídel do sociálneho fondu 360,16 Eur a na nemocenské dávky 185,49 Eur.
01.1.1 Europe Direct..............................................................................................11 323,95 Eur

Z rozpočtovaných 46 710,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 11 323,95 Eur, čo je 24,24 % čerpanie. 
Výdavky na činnosť kancelárie Europe Direct. Výdavky na mzdy 4 610,29 Eur, poistné do poisťovní 1 622,03 Eur, príspevok do DDP 109,50 Eur, tuzemské cestovné 352,66 Eur, zahraničné cestovné 376,97 Eur, poštové služby 24,64 Eur, telekomunikačné služby 241,89 Eur, výpočtová technika 795,00 Eur, všeobecný materiál 1 353,84 Eur, reprezentačné 683,37 Eur, školenia, kurzy, semináre 60,00 Eur, konkurzy a súťaže 792,54 Eur, všeobecné služby 1,70 Eur, stravovanie 248,60 Eur a prídel do soc.fondu 50,92 Eur.
01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány..................................................................14 704,56 Eur

Z rozpočtovaných 14 740,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 14 704,56 Eur, čo je 99,76 % čerpanie. 
Výdavky na členské príspevky (Združenie miest a obcí Slovenska 3 366,33 Eur, Združenie miest a obcí Záhorie 3 386,73 Eur, OOCR Záhorie 6 001,50 Eur, HSSR Schweiz-Slowakisch 250,00 Eur, Klaster cestovného ruchu 1 000,00 Eur, MAS Záhorie 500,00 Eur, Asociácia prednostov úradov 150,00 Eur a Združenie kontrolórov miest a obcí 50,00 Eur).
01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť......................................................................25 601,18 Eur

Z rozpočtovaných 30 002,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 25 601,18 Eur, čo je 85,33 % čerpanie. 
Výdavky na audítorské služby 2 520,00 Eur, bankové poplatky a odvody (vedenie účtu, platobný terminál a pod.) 3 058,18 Eur a vratky v celkovej výške 20 023,00 Eur (ZSS n.o. do štátneho rozpočtu za útulok 450,00 Eur,  do ŠR za nevyčerpané lyžiarske výcviky 13 673,00 Eur a vratka do ŠR za školu v prírode 5 900,00 Eur).
01.1.3 Matrika........................................................................................................15 236,04 Eur

Z rozpočtovaných 35 474,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie 15 236,04 Eur, čo je 42,95 % čerpanie. 

Výdavky na mzdy 10 440,91 Eur, poistné do poisťovní 3 667,22 Eur, príspevok do DDP 185,00 Eur, poštovné služby 6,96 Eur, telekomunikačné služby 105,57 Eur, všeobecný materiál 55,05 Eur, poplatky a odvody 12,00 Eur, na stravovanie 617,50 Eur a prídel do sociálneho fondu 145,83 Eur.
01.7.0 Transakcie verejného dlhu..........................................................................91 216,40 Eur

Z rozpočtovaných 184 905,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 91 216,40 Eur, čo je 49,33 % čerpanie. 
Výdavky na splácanie úrokov banke za komerčné úvery vo výške 22 344,27 Eur, za úvery zo ŠFRB vo výške 44 061,94 Eur a za leasing nehnuteľnosti vo výške 24 789,19 Eur a výdavky na manipulačné poplatky vo výške 21,00 Eur.

03 Verejný poriadok a bezpečnosť..................................................................352 232,48 Eur
Výdavky na Verejný poriadok a bezpečnosť boli narozpočtované na 692 650,00 Eur, skutočné čerpanie k 30.6.2018 bolo vo výške 352 232,48 Eur, čo predstavuje 50,85 % čerpanie.

03.1.0 Mestská polícia..........................................................................................345 819,78 Eur

Z rozpočtovaných  670 600,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 345 819,78 Eur, čo je 51,57 % čerpanie. 
Výdavky na mzdy 203 138,62 Eur, poistné a príspevok do poisťovní 71 728,06 Eur, príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 3 140,00 Eur, energie 1 126,51 Eur, telekomunikačné služby 5 150,96 Eur, výdavky na interiérové vybavenie 90,00 Eur, telekomunikačná technika 507,25 Eur, výdavky na špeciálne stroje (nákup zbraní) vo výške 5 472,00 Eur, všeobecný materiál (pracie prášky, púzdra na zbrane, reflexné náramky a rôzny drobný materiál) v celkovej výške 2 659,45 Eur, špeciálny materiál (náboje do pištol) vo výške 248,00 Eur, pracovné odevy, obuv 3 454,70 Eur, reprezentačné 41,38 Eur, výdavky na pohonné hmoty 2 935,97 Eur, servis,údržba a opravy vozidiel 2 192,47 Eur, údržba špeciálnych strojov (údržba kamier) 808,24 Eur, údržba pracovných odevov 11,00 Eur, nájomné prevádz.strojov (poštový P.O.Box) 58,80 Eur, nájomné špeciálnych strojov (za umiestnenie kamier) 2 869,57 Eur, nájomné dopravných prostriedkov 6 252,00 Eur, výdavky na školenia, kurzy 100,00 Eur, všeobecné služby (odvoz kadáverov, asanačná služba) 2 742,79 Eur, náhrady preventívnych lekárskych prehliadok 418,00 Eur, stravovanie 11 531,20 Eur, poistné (majetok a úrazová poistka) vo výške 1 539,44 Eur, prídel do sociálneho fondu 2 288,40 Eur, odmeny zamestnancom mimoprac.pomeru 13 906,30 Eur a na nemocenské dávky 1 408,67 Eur.
03.2.0 Ochrana pred požiarmi..................................................................................6 412,70 Eur

Z rozpočtovaných 22 050,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 6 412,70 Eur, čo je 29,08 % čerpanie. 
Výdavky spojené s prevádzkou Dobrovolného hasičského zboru: výdavky na energie 3 525,18 Eur, vodné a stočné 99,50 Eur, telekomunikačné služby 148,34 Eur, prevádzkové stroje 132,00 Eur, všeobecný materiál 57,04 Eur, nákup špeciálneho hasičského materiálu 133,00 Eur, pracovné odevy 373,80 Eur, palivá ako zdroj energie 59,28 Eur, výdavky na pohonné hmoty 677,65 Eur, servis,údržba a opravy vozidiel 910,31 Eur, údržba prevádzkových strojov 96,60 Eur a výdavky na školenia, kurzy, semináre 200,00 Eur.
04 Ekonomická oblasť......................................................................................511 034,31 Eur
Výdavky na Ekonomickú oblasť boli narozpočtované na 1 045 340,00 Eur, skutočné čerpanie k 30.6.2018 bolo vo výške 511 034,31 Eur, čo predstavuje 48,89 % čerpanie.

04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť.......................................................................109 572,30 Eur

Z rozpočtovaných 229 673,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 109 572,30 Eur, čo je 47,71 % čerpanie. 
Výdavky spojené s riadením aktivačných prác prostredníctvom koordinátorov, na aktivačnú činnosť, dobrovoľnícku činnosť v rámci projektov zamestnávania PPRMZ. Výdavky na mzdy 72 975,20 Eur, poistné a príspevok do poisťovní 24 787,65 Eur, príspevok do DDP 91,00 Eur, prevádz.stroje 439,90 Eur, všeobecný materiál 272,07 Eur, pracovné odevy, obuv 987,73 Eur, palivá ako zdroj energie 114,94 Eur, nájomné budov 1 800,00 Eur, náhrady za lekárske prehliadky 280,50 Eur, stravovanie 6 441,60 Eur, poistné 29,53 Eur, prídel do soc.fondu 815,91 Eur a na nemocenské dávky 536,27 Eur.
04.4.3 Výstavba......................................................................................................14 655,89 Eur

Z rozpočtovaných 17 140,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 14 655,89 Eur, čo je 85,51 % čerpanie. 
Výdavky na špeciálne služby (geodetické služby, vyjadrenia, polohopisné zamerania, vypracovanie rozpočtov) v celkovej výške 13 790,89 Eur a poplatky a odvody 865,00 Eur.

04.5.1 Cestná doprava..........................................................................................224 173,31 Eur

Z rozpočtovaných 479 050,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške  224 173,31 Eur, čo je 46,80 % čerpanie. 
Výdavky na všeobecný materiál – značky, dopravné značenia 7 264,34 Eur, výdavky na údržbu miestnych komunikácií (ciest, chodníkov, parkovísk) 85 516,96 Eur, výdavky na čistenie verejného priestranstva (zimná údržba a jarná údržba) 48 163,09 Eur,  provízia za prevádzkovanie dočasného parkovanie (SMS služba) 5 548,98 Eur a transfer SAD Trnava  a.s. za náhradu straty pri prevádzkovaní mestskej hromadnej dopravy 77 679,94 Eur.

04.9.0 Ekonomická oblasť inde neklasifikovaná.................................................162 632,81 Eur

Z rozpočtovaných 319 477,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 162 632,81 Eur, čo je 50,91 % čerpanie. 
Výdavky na spojené s projektom „Rekonštrukcia Sokolovne“ na tuzemské cestovné vo výške 48,37 Eur, štúdie, expertízy, posudky vo výške 5 052,00 Eur a reprezentačné výdavky vo výške 85,60 Eur.

Výdavky na energie 12 556,82 Eur, vodné a stočné 2 745,13 Eur, výdavky na poistenie dopravných prostriedkov v majetku mesta 4 521,85 Eur, výdavky na údržbu budov, objektov a ich častí vo výške 21 016,06 Eur (výmena okien v Penzióne DSS v sume 19 080,00 Eur a ďalšie údržby majetku mesta), nájomné za nájom budov a objektov 71 550,47 Eur (nájomné vo vzťahu s Mestským podnikom služieb s.r.o., nájom pozemkov a ďalších objektov), výdavky na propagáciu, reklamu, inzerciu 232,68 Eur, výdavky na všeobecné služby v celkovej výške 31 567,26 Eur (výdavky na prevádzku útulku pre psov 12 792,00 Eur, správa cintorínov 18 292,32 Eur, známky pre psov a pod.), špeciálne služby (geometrické plány, vianočná dedina a pod.) v celkovej výške 7 536,27 Eur, štúdie a posudky 780,00 Eur, poplatky a odvody 159,80 Eur, poistné majetku 2 183,68 Eur a dane z vlastníctva majetku v katastroch iných miest a obcí 2 596,82 Eur.

05 Ochrana životného prostredia.....................................................................753 552,93 Eur
Výdavky na Ochranu životného prostredia boli narozpočtované na 1 309 870,00 Eur, skutočné čerpanie k 30.6.2018 bolo vo výške 753 552,93 Eur, čo predstavuje 57,53 % čerpanie.
05.1.0 Nakladanie s odpadmi...............................................................................710 287,56 Eur

Z rozpočtovaných 1 221 340,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 710 287,56 Eur, čo je 58,16 % čerpanie. 
Výdavky na poistenie vozidiel v rámci projektu Kompostáreň bioodpadov 4 901,37 Eur, výdavky na vývoz komunálneho odpadu (rodinné domy, bytové domy, chaty, záhrady, garáže, podnikateľské prevádzky) vo výške 488 083,65 Eur, výdavky na vývoz odpadu (objemný odpad, parkové koše, čierne skládky, veľkoobjemové kontajnery) vo výške 146 519,56 Eur, výdavky s prevádzkou Kompostárne bioodpadov vo výške 56 000,94 Eur, poplatky a odvody za skládkovanie odpadu 14 782,04 Eur.
05.2.0 Nakladanie s odpadovými vodami..............................................................36 147,00 Eur

Z rozpočtovaných 65 000,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 36 147,00 Eur, čo je 55,61 % čerpanie. 

Výdavky na odvod dažďových vôd z miestnych kominikácií vo výške 36 147,00 Eur.
05.3.0 Znižovanie znečisťovania..............................................................................3 519,57 Eur

Z rozpočtovaných 13 530,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 3 519,57 Eur, čo je 26,01 % čerpanie. 
Výdavky spojené s prevádzkou projektu čistenia mesta „Ovzdušie bez prachu“ na pohonné hmoty vo výške 2 145,50 Eur a servis a údržba vozidiel vo výške 1 374,07 Eur.
05.4.0 Ochrana prírody a krajiny.............................................................................3 598,80 Eur

Z rozpočtovaných 10 000,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 3 598,80 Eur. Výdavky spojené s deratizáciou mesta.

06 Bývanie a občianska vybavenosť................................................................287 221,60 Eur
Výdavky na Bývanie a občiansku vybavenosť boli narozpočtované na 851 100,00 Eur, skutočné čerpanie k 30.6.2018 bolo vo výške 287 221,60 Eur, čo predstavuje 33,75 % čerpanie.

06.2.0 Rozvoj obcí...............................................................................................119 419,00 Eur

Z rozpočtovaných 315 100,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 119 419,00 Eur, čo je 37,90 % čerpanie.

Výdavky na údržbu verejnej zelene v meste vo výške 119 419,00 Eur.

06.4.0 Verejné osvetlenie.....................................................................................146 212,76 Eur

Z rozpočtovaných 245 000,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 146 212,76 Eur, čo je 59,68 % čerpanie. 
Výdavky na elektrickú energiu 98 345,53 Eur a údržbu verejného osvetlenia vo výške 47 867,23 Eur.
06.6.0 Bývanie a občianska vybavenosť................................................................21 589,84 Eur

Z rozpočtovaných 291 000,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 21 589,84 Eur, čo je 7,42 % čerpanie. 
Výdavky na údržbu a čistenie kanalizácie vo výške 6 987,47 Eur, na výmenu okien v bytovom dome J.Kráľa 734 vo výške 11 914,20 Eur a výmena zvončekov a dorozumievacích zariadení v bytovom dome J.Kráľa 734 vo výške 2 688,17 Eur.
08 Rekreácia, kultúra a náboženstvo...............................................................894 828,94 Eur
Výdavky na Rekreáciu, kultúru a náboženstvo boli narozpočtované na 1 785 850,00 Eur, skutočné čerpanie k 30.6.2018 bolo vo výške 894 828,94 Eur, čo predstavuje 50,11 % čerpanie.

08.1.0 Rekreačné a športové služby.....................................................................534 000,00 Eur

Z rozpočtovaných 1 035 000,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 534 000,00 Eur, čo je 51,59 % čerpanie. 

Výdavky na transfer právnickej osobe založenej mestom – transfer pre Rekreačné služby mesta Senica s.r.o. vo výške 499 000,00 Eur a výdavky na transfer pre OMS Arena a.s. na podporu mládežníckeho futbalu vo výške 35 000,00 Eur.
08.2.0 Kultúrne služby.........................................................................................301 770,49 Eur

Z rozpočtovaných 635 500,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 301 770,49 Eur, čo je 47,49 % čerpanie. 
Výdavky na mzdy vo výške 19,65 Eur, poistné do poisťovní za zamestnancov mimoprac.pomeru 1 829,63 Eur, všeobecný materiál (kvety, vence a pod.) 707,90 Eur, výdavky na konkurzy, súťaže a kultúrne, športové podujatia organizované Mestom Senica vo výške 23 498,42 Eur (novoročný ohňostroj, Silvestrovský beh, Záhorácky maratón, Míľa pre mamu a pod.), odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru vo výške 6 014,89 Eur, transfer v rámci verejnej správy príspevkovej organizácii Mestskému kultúrnemu stredisku 197 500,00 Eur a výdavky na dotácie z fondu Pro Senica 72 200,00 Eur.
08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby...............................................................59 058,45 Eur

Z rozpočtovaných 115 350,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 59 058,45 Eur, čo je 51,20 % čerpanie. 
Výdavky na telekomunikačné služby 36,00 Eur, výdavky na vysielanie TV SEN vo výške 41 826,85 Eur, tlač novín Naša Senica 12 195,60 Eur a výdavky na reklamné spoty a oznamy v Rádiu G3 vo výške 5 000,00 Eur.
09 Vzdelávanie................................................................................................3 198 750,63 Eur
Výdavky na Vzdelávanie boli narozpočtované na 7 582 946,00 Eur, skutočné čerpanie k 30.6.2018 bolo vo výške 3 198 750,63 Eur, čo predstavuje 42,18 % čerpanie.

09.1.1.1 Materská škola........................................................................................713 575,53 Eur

Z rozpočtovaných 1 804 644,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 713 575,53 Eur, čo je 39,54 % čerpanie. 
Výdavky na transfer rozpočtovej organizácii vo výške 713 575,53 Eur. 
09.1.1.1 Detské jasle..............................................................................................66 294,51 Eur

Z rozpočtovaných 145 206,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 66 294,51 Eur, čo je 45,65 % čerpanie. 
Výdavky spojené s prevádzkou mestských Detských jasiel. Výdavky na mzdy 34 781,97 Eur, poistné do poisťovní 12 718,61 Eur, príspevok do DDP 606,00 Eur, výdavky na energie 7 247,16 Eur, vodné, stočné 416,80 Eur, telekomunikačné služby 93,04 Eur, výdavky na prevádzkové stroje 501,19 Eur, všeobecný materiál 1 745,89 Eur, pracovné odevy, obuv vo výške 382,50 Eur, výdavky na potraviny 4 135,55 Eur, výdavky na PHM 7,84 Eur, údržba prevádzkových strojov 58,80 Eur, údržba buodv a objektov 30,19 Eur, školenia, kurzy, semináre 50,00 Eur, všeobecné služby 115,20 Eur, poplatky a odvody 445,82 Eur, stravovanie 270,60 Eur, prídel do sociálneho fondu 432,70 Eur, výdavky na odmeny zamestnancom mimoprac.pomeru 2 029,88 Eur a na nemocenské dávky 224,77 Eur.
09.1.2.1 Primárne vzdelávanie (ZŠ – 1.stupeň)...................................................779 447,74 Eur

Z rozpočtovaných 1 811 914,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 779 447,74 Eur, čo je 43,02 % čerpanie. 
Výdavky na transfer v rámci verejnej správy Základným školám – 1.stupeň vo výške 708 661,51 Eur a výdavky s projektom vzdelávania nemeckého jazyka BIG SK-AT vo výške 70 786,23 Eur.
09.2.1.1 Nižšie sekundárne vzdelávanie (ZŠ – 2.stupeň).....................................833 224,74 Eur

Z rozpočtovaných 1 828 531,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 833 224,74  Eur, čo je 45,57 % čerpanie. 

Výdavky na transfer v rámci verejnej správy Základným školám – 2.stupeň.

09.1.2.2 Základné vzdelanie so špeciálnou starostlivosťou.....................................1 053,65 Eur

Z rozpočtovaných 2 700,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 1 053,65 Eur, čo je 39,02 % čerpanie. 
Výdavky na transfer v rámci verejnej správy Spojenej škole.

09.5.0 Nedefinovateľné vzdelávanie podľa úrovne.................................................2 568,20 Eur

Z rozpočtovaných 3 600,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 2 568,20 Eur, čo je 71,34 % čerpanie. 
Výdavky na školenia, kurzy a semináre zamestnancov Mestského úradu.
09.5.0 Nedefinovateľné vzdelávanie podľa úrovne (Školský klub).....................113 223,00 Eur

Z rozpočtovaných 321 811,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 113 223,00 Eur, čo je 35,18 % čerpanie. 

Výdavky  na transfer v rámci verejnej správy pre Školské kluby.

09.5.0 Nedefinovateľné vzdelávanie podľa úrovne (ZUŠ)..................................313 427,59 Eur

Z rozpočtovaných 798 014,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 313 427,59 Eur, čo je 39,28 % čerpanie. 

Výdavky  na transfer v rámci verejnej správy pre Základnú umeleckú školu.

09.5.0 Nedefinovateľné vzdelávanie podľa úrovne (CVČ).................................116 828,80 Eur

Z rozpočtovaných 280 683,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 116 828,80 Eur, čo je 41,62 % čerpanie. 

Výdavky  na transfer v rámci verejnej správy pre Centrum voľného času.

09.6.0.3 Vedľajšie služby v školstve (ŠJ pri ZŠ 1. a 2.stupeň)............................259 106,87 Eur

Z rozpočtovaných 585 843,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 259 106,87 Eur, čo je 44,23 % čerpanie.

Výdavky  na transfer v rámci verejnej správy pre Školské jedálne Základných škôl – 1. a 2.stupeň.
10 Sociálne zabezpečenie...................................................................................243 324,12 Eur
Výdavky na Sociálne zabezpečenie boli narozpočtované na 447 738,00 Eur, skutočné čerpanie k 30.6.2018 bolo vo výške 243 324,12 Eur, čo predstavuje 54,35 % čerpanie.

10.1.2. Zariadenia sociálnych služieb..................................................................129 404,56 Eur

Z rozpočtovaných 232 036,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 129 404,56  Eur, čo je 55,77 % čerpanie. 
Výdavky na poistné do poisťovní vo výške 266,40 Eur, odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru 531,20 Eur, vratky za nevyčerpanú dotáciu (neobsadené miesta za rok 2017) vo výške 9 795,96 Eur, a transfer Zariadeniu sociálnych služieb vo výške 118 811,00 Eur (účelová dotácia z MPSVaR SR vo výške 98 811,00 Eur a z rozpočtu mesta vo výške 20 000,00 Eur).
10.1.2. Invalitida a ťažké zdravotné postihnutie....................................................30 218,97 Eur

Z rozpočtovaných 42 000,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 30 218,97 Eur, čo je 71,95 % čerpanie.
Výdavky na prepravné 1 718,20 Eur a služby zdravotníckym zariadeniam (Slovenský červený kríž) vo výške 28 500,77 Eur.

10.2.0 Staroba (Klub dôchodcov)............................................................................6 521,32 Eur

Z rozpočtovaných 13 760,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 6 521,32 Eur, čo je 47,39 % čerpanie. 
Výdavky na bežný chod Klubu dôchodcov: energie vo výške 525,60 Eur, všeobecný materiál 50,62 Eur, nájomné priestorov 5 014,10 Eur, všeobecné služby 57,60 Eur, špeciálne služby (výdavky na pohrebné služby) vo výške 642,00 Eur a príspevky na stravu 231,40 Eur. 
10.2.0 Staroba (Opatrovateľská služba).................................................................71 894,21 Eur

Z rozpočtovaných 142 832,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške  71 894,21 Eur, čo je 50,33 % čerpanie.
Výdavky spojené s opatrovateľskou službou: na mzdy vo výške 44 437,58 Eur, poistné do poisťovní 15 776,06 Eur, príspevok do DDP 1 204,50 Eur, tuzemské cestovné 64,35 Eur, energie 1 060,44 Eur, vodné, stočné 69,91 Eur, telekomunikačné služby 199,46 Eur, prevádzkové stroje 200,00 Eur, všeobecný materiál 67,31 Eur, pracovné odevy, obuv 800,00 Eur, pohonné hmoty 762,45 Eur, servis, opravy vozidiel 0,24 Eur, pracovné odevy pre vodiča 70,00 Eur, údržba prevádzkových strojov 5,38 Eur, nájom vozidla 720,00 Eur, školenia, kurzy 49,00 Eur, všeobecné služby 379,85 Eur, stravovanie 3 482,60 Eur, prídel do soc.fondu 511,56 Eur, odmeny zamestnancom mimoprac.pomeru 1 623,00 Eur a na nemocenské dávky 410,52 Eur.

10.4.0 Štátne sociálne dávky.......................................................................................708,80 Eur

Z rozpočtovaných 2 160,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 708,80 Eur, čo je 32,81 % čerpanie. 
Výdavky na rodinné prídavky na deti vo výške 708,80 Eur.
10.7.0 Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi.................................2 988,96 Eur

Z rozpočtovaných 6 000,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 2 988,96 Eur, čo je 49,82 % čerpanie. 
Výdavky na úspory deťom v Detskom domove vo výške 1 984,14 Eur a na dávku v hmotnej núdzi vo výške 1 004,82 Eur.

10.7.0 Sociálna pomoc občanom (nocľaháreň)........................................................1 587,30 Eur

Z rozpočtovaných 8 950,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 1 587,30 Eur, čo je 17,73 % čerpanie. 

Výdavky na prevádzku nocľahárne: energie 80,40 Eur, všeobecný materiál (čistiace a hygienické potreby) 197,90 Eur a na nájomné priestorov vo výške 1 309,00 Eur.
R o z p o č e t   k a p i t á l o v ý c h    v ý d a v k o v   a   i c h   č e r p a n i e:

Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov k 30.6.2018 v Eur: 

	Oddiel
	Text
	Rozpočet 2018 po  zmene k 30.6.2018
	Skutočné

 čerpanie rozpočtu k 30.6.2018
	%

čerpania

	01
	Všeobecné verejné služby
	103 604,00
	64 123,24
	61,89

	04
	Ekonomická oblasť
	1 435 495,00
	199 862,54
	13,92

	06
	Bývanie a občianska vybavenosť
	56 368,00
	5 367,76
	9,52

	08
	Rekreácia, kultúra a náboženstvo
	250 000,00
	0,00
	0,00

	09
	Vzdelávanie
	571 539,00
	209 373,51
	36,63

	Kapitálové výdavky spolu
	2 417 006,00
	478 727,05
	19,81


01 Všeobecné verejné služby..............................................................................64 123,24 Eur
Z rozpočtovaných 103 604,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 64 123,24 Eur, čo predstavuje 61,89 % čerpanie.
01.1.1 Obec – Správa mesta...................................................................................13 975,00 Eur

Z rozpočtovaných  53 455,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 13 975,00 Eur, čo je 26,14 % čerpanie. 
Výdavky na úhradu 2.splátky za nákup osobného vozidla VW Passat vo výške 13 975,00 Eur.

01.1.1 Obec – Oddelenie informatiky....................................................................50 148,24 Eur

Z rozpočtovaných  50 149,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie 50 148,24 Eur, čo je 100,00 % čerpanie. 
Výdavky na nákup licencie na softvér a služby vo výške 10 818,00 Eur a výdavky na nákup výpočtovej techniky (server na virtualizáciu, server, diskové pole, Kerber Backup Server) v celkovej výške 39 330,24 Eur.
04 Ekonomická oblasť......................................................................................199 862,54 Eur
Výdavky na Ekonomickú oblasť boli narozpočtované vo výške 1 435 495,00 Eur, skutočné čerpanie k 30.6.2018 bolo vo výške 199 862,54 Eur, čo predstavuje 13,92 % čerpanie.

04.4.3  Výstavba.......................................................................................................4 572,36 Eur

Z rozpočtovaných 330 873,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 4 572,36 Eur, čo je 1,38 % čerpanie. 
ňVýdavky na prípravnú a projektovú dokumentáciu na rekonštrukciu objektu „Sokolovne“ vo výške 393,00 Eur a výdavky na oplotenie bytového domu J.Kráľa 734 vo výške 4 179,36 Eur. 
04.5.1  Cestná doprava...........................................................................................84 071,47 Eur

Z rozpočtovaných  410 227,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 84 071,47 Eur, čo je 20,49 % čerpanie.

Výdavky na prípravnú a projektovú dokumentáciu v celkovej výške 34 008,00 Eur (Cyklotrasa Železničná – Sotina v sume 32 988,00 Eur, chodník Hurbanova ul. v sume 1 020,00 Eur), výdavky na realizáciu prístreškov MHD vo výške 48 863,47 Eur a výdavky spojené s realizáciou parkoviska na Kalinčiakovej ul. vo výške 1 200,00 Eur.  

04.9.0 Ekonomická oblasť inde neklasifikovaná.................................................111 218,71 Eur Z rozpočtovaných  694 395,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 111 218,71 Eur, čo je 16,02 % čerpanie.

Výdavky na nákup pozemkov od (Okresný úrad Trnava, Bartoň J., Voštinárová T., Petráš V.) v celkovej výške 9 506,03 Eur, výdavky na nákup dvoch garáží na Štefánikovej ul. vo výške 5 800,00 Eur, výdavky na prípavnú a projektovú dokumentáciu na rekonštrukciu budovy pre DHZ vo výške 18 000,00 Eur, výdavky spojené s rekonštrukciou Domu Smútku v Čáčove vo výške 46 068,18 Eur a výdavok na rekonštrukciu strechy MsÚ (záväzok 2017) vo výške 31 844,50 Eur. 
06 Bývanie a občianska vybavenosť....................................................................5 367,76 Eur
Výdavky na Bývanie a občiansku vybavenosť boli narozpočtované vo výške 56 368,00 Eur, skutočné čerpanie k 30.6.2018 bolo vo výške 5 367,76 Eur, čo predstavuje 9,52 % čerpanie.

06.2.0 Rozvoj obcí...................................................................................................2 500,00 Eur

Z rozpočtovaných  2 500,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 2 500,00 Eur, čo je 100,00 % čerpanie. 

Výdavky na doplnenie Územného plánu mesta v celkovej výške 2 500,00 Eur 
06.4.0 Verejné osvetlenie................................................................................................0,00 Eur

Z rozpočtovaných  51 000,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 0,00 Eur, čo predstavuje čerpanie 0,00 %.
06.6.0 Bývanie a občianska vybavenosť..................................................................2 867,76 Eur

Z rozpočtovaných  2 868,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 2 867,76 Eur, čo je 99,99 % čerpanie. 

Výdavky na nákup kamerového systému v bytovom dome J.Kráľa 734 v celkovej výške 2 867,76 Eur.
08 Rekreácia, kultúra a náboženstvo..........................................................................0,00 Eur
Výdavky na Rekreáciu, kultúru a náboženstvo boli narozpočtované vo výške 250 000,00 Eur, skutočné čerpanie k 30.6.2018 bolo vo výške 0,00 Eur, čo predstavuje 0,00 % čerpanie.
08.2.0 Kultúrne služby....................................................................................................0,00 Eur

Z rozpočtovaných 250 000,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 0,00 Eur, čo je 0,00 % čerpanie.
09 Vzdelávanie...................................................................................................209 373,51 Eur
Výdavky na Vzdelávanie boli narozpočtované vo výške 571 539,00 Eur, skutočné čerpanie k 30.6.2018 bolo vo výške 209 373,51 Eur, čo predstavuje 36,63 % čerpanie.

09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie (Materská škola).....................................................0,00 Eur
Z rozpočtovaných  189 500,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 0,00 Eur, čo je 0,00 % čerpanie. 
09.2.1.1 Nižšie sekundárne vzdelávanie..............................................................206 274,70 Eur

Z rozpočtovaných  350 039,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 206 274,70 Eur, čo je 58,93 % čerpanie.
Výdavky na nákup klimatizačného zariadenia do školskej jedálne na ZŠ Sadová v celkovej výške 7 550,29 Eur a nákup kosačky pre ZŠ s MŠ J.Mudrocha vo výške 1 849,00 Eur.

Výdavky na rekonštrukciu a modernizáciu atletickej dráhy vo výške 32 159,26 Eur a realizáciu hokejbalového ihriska vo výške 37 173,84 Eur na ZŠ V.P.Tótha.

Výdavky spojené s realizáciou Spojovacej chodby na ZŠ Komenského vo výške 127 542,31 Eur. 
09.5.0. Vzdelávanie nedefinovateľné (CVČ) ..........................................................3 098,81 Eur

Z rozpočtovaných  22 000,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 3 098,81 Eur, čo predstavuje 14,09 % čerpanie.
Výdavky na prípravnú a projektovú dokumentáciu realizácie zateplenia materského centra CVČ vo výške 1 600,00 Eur a výdavky na dodávku a montáž mreží na bezbariérový vstup vo výške 1 498,81 Eur.
Č e r p a n i e   v ý d a v k o v    f i n a n č n ý c h   o p e r á c i í 

Čerpanie rozpočtu výdavkov finančných operácií k 30.6.2018 v Eur: 

	Kód
	Text
	Rozpočet 2018 po  zmene k 30.6.2018
	Skutočné

 čerpanie rozpočtu k 30.6.2018
	%

čerpania

	01.2.0
	Finančné a rozpočtové záležitosti
	79 000,00
	44 000,00
	55,70

	
	819 002 Vrátené finančné zábezpeky (VO)
	79 000,00
	44 000,00
	55,70

	01.7.0
	Transakcie verejného dlhu
	1 096 563,00
	638 008,12
	58,18

	
	821 005 Dlhodobé bankové úvery
	477 996,00
	244 272,00
	51,10

	
	821 007 Z ostatných úverov – ŠFRB
	305 000,00
	152 001,68
	49,84

	
	821 010 Z kontokorentných úverov
	199 840,00
	175 922,45
	88,03

	
	824        Splácanie finančného prenájmu
	113 727,00
	65 811,99
	57,87

	06.6.0
	Bývanie a občianska vybavenosť
	43 075,00
	17 609,18
	40,88

	
	819 002 Vrátené finančné zábezpeky (byty)
	43 075,00
	17 609,18
	40,88

	Výdavky finančných operácií spolu
	1 218 638,00
	699 617,30
	57,41


01.2.0 Finančné a rozpočtové záležitosti............................................................44 000,00 Eur

Z rozpočtovaných 79 000,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 44 000,00 Eur, čo je 55,70 % čerpanie.

Výdavky spojené s vrátenými finančnými zábezpekami zloženými na účet mesta od uchádzačov pri realizácii verejných obstarávaní.
01.7.0 Transakcie verejného dlhu....................................................................638 008,12 Eur

Z rozpočtovaných 1 096 563,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 638 008,12 Eur, čo je 58,18 % čerpanie.
Dlhodobé bankové úvery  - pozostávajú z pravidelných mesačných splátok 5-tich komerčných úverov vo výške 244 272,00 Eur (40 712,00 Eur/mesačne).

Z ostatných úverov – splátky istín úverov ŠFRB vo výške 152 001,68 Eur.

Z kontokorentných úverov – najvyššia čiastka použitého kontokorentného úveru vo výške 175 922,45 Eur.

Splácanie finančného prenájmu – splátky istiny finančného prenájmu (leasing nehnuteľnosti budovy Zimného štadióna) vo výške 65 811,99 Eur.

06.6.0 Bývanie a občianska vybavenosť............................................................17 609,18 Eur

Z rozpočtovaných 43 075,00 Eur bolo k 30.6.2018 skutočné čerpanie vo výške 17 609,18 Eur, čo je 40,88 % čerpanie.

Výdavky spojené s vrátenými finančnými zábezpekami zloženými na účet mesta za byty.

4. Výsledok  hospodárenia  k 30.6.2018
Skutočné príjmy a výdavky mesta k 30.6.2018 v Eur:

	——
	Skutočnosť
	––––-
	  Skutočnosť
	 + prebytok

  - schodok

	Bežné príjmy mesto
	8 337 723,46
	Bežné výdaje mesto
	4 255 435,88
	

	Bežné príjmy RO
	537 832,52
	Bežné výdaje RO
	3 058 048,04
	

	BP spolu
	8 875 555,98
	BV spolu
	7 313 483,92
	+ 1 562 072,06

	
	
	
	
	

	Kapitálové príjmy
	103 426,14
	Kapitálové výdaje
	478 727,05
	     -375 300,91

	
	
	
	
	

	Príjmy FO mesto
	603 838,62
	
	
	

	Príjmy FO – RO
	92 057,04
	
	
	

	Príjmy FO
	695 895,66
	Výdaje FO
	699 617,30
	-3 721,64

	
	
	
	
	

	Príjmy spolu
	9 674 877,78
	Výdaje spolu
	8 491 828,27
	+ 1 183 049,51


Prebytok, resp. schodok rozpočtu mesta je rozdiel medzi príjmami a výdavkami rozpočtu mesta a mestu Senica k 30.6.2018 vznikol prebytok vo výške + 1 183 049,51 Eur.
5. Vývoj ekonomických ukazovateľov  k 30.6.2018
A. Úverová zadĺženosť:

Vývoj ukazovateľa úverovej zadĺženosti v priebehu obdobia január – jún 2018. Ukazovateľ nesmie presiahnuť úroveň hodnoty 60 % bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka.

	      Dátum
	   Bežný príjem
	    60% BP
	  suma dlhu
	    %

	    31.01.2018
	 16 414 630,31
	  9 848 778,19
	  3 888 816,62
	  23,69

	    28.02.2018
	 16 414 630,31
	  9 848 778,19
	  3 862 828,48
	  23,53

	    31.03.2018
	 16 414 630,31
	  9 848 778,19
	  3 824 885,01
	  23,30

	    30.04.2018
	 16 414 630,31
	  9 848 778,19
	  3 851 805,61
	  23,47

	    31.05.2018
	 16 414 630,31
	  9 848 778,19
	  3 826 040,67
	  23,31

	    30.06.2018
	 16 414 630,31
	  9 848 778,19
	  3 751 843,90
	  22,86


Vývoj ukazovateľa úverovej zadĺženosti v priebehu rokov 2012 – 2017:
	      Dátum
	   Bežný príjem
	    60% BP
	  suma dlhu
	    %

	    31.12.2012
	 12 175 973,26
	  7 305 583,96
	  4 938 839,80
	  40,56

	    31.12.2013
	 13 476 826,84
	  8 086 096,10
	  4 621 907,80
	  34,30

	    31.12.2014
	 13 479 267,17
	  8 087 560,30
	  4 554 975,80
	  33,79

	    31.12.2015
	 13 491 937,89
	  8 095 162,73
	  4 334 533,84
	  32,13

	    31.12.2016
	 14 436 218,18
	  8 661 730,91
	  3 874 919,80
	  26,84

	    31.12.2017
	 16 009 938,65
	  9 605 963,19
	  3 774 887,02
	  23,39


Graf úverovej zadĺženosti od r. 2010 – do 06/2018:
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B. Záväzky po lehote splatnosti:
Vývoj ukazovateľa záväzkov po lehote splatnosti v priebehu obdobia január – jún 2018.

Ukazovateľ nesmie presiahnuť úroveň hodnoty 15 % bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka. Záväzky z dodávateľských faktúr a zmlúv.

	      Dátum
	   Bežný príjem
	    15% BP
	  z. po lehote
	    %

	    31.01.2018
	 16 414 630,31
	  2 462 194,55
	     623 880,75
	    3,80

	    28.02.2018
	 16 414 630,31
	  2 462 194,55
	     556 393,57
	    3,39

	    31.03.2018
	 16 414 630,31
	  2 462 194,55  
	     256 252,55
	    1,57

	    30.04.2018
	 16 414 630,31
	  2 462 194,55
	     304 129,62
	    1,85

	    31.05.2018
	 16 414 630,31
	  2 462 194,55
	     247 951,27
	    1,51

	    30.06.2018
	 16 414 630,31
	  2 462 194,55  
	     294 305,28
	    1,79


Vývoj ukazovateľa záväzkov po lehote splatnosti v priebehu rokov 2012 – 2017:
	      Dátum
	   Bežný príjem
	    15% BP
	  z. po lehote
	    %

	    31.12.2012
	 11 933 285,40
	  1 789 922,91
	  1 041 358,84
	    8,73

	    31.12.2013
	 13 166 060,65
	  1 974 909,10
	     977 240,25
	    7,42

	    31.12.2014
	 13 479 267,17
	  2 021 890,08
	  1 009 454,03
	    7,49

	    31.12.2015
	 13 491 937,89
	  2 023 790,68
	     865 494,30
	    6,41

	    31.12.2016
	 14 436 218,18
	  2 165 432,73
	     723 325,25
	    5,01

	    31.12.2017
	 16 009 938,65
	  2 401 490,80
	     577 158,38
	    3,60


Graf vývoja záväzkov po lehote splatnosti v období od r.2012 do 06/2018:
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C. Záväzky celkom (po lehote, v lehote splatnosti) 

Vývoj ukazovateľa celkových záväzkov mesta po lehote splatnosti i v lehote splatnosti v priebehu obdobia január – jún 2018. Záväzky z dodávateľských faktúr a zmlúv.

	      Dátum
	       Záväzky

	    31.01.2018
	      972 905,07

	    28.02.2018 
	      958 456,75

	    31.03.2018
	      683 236,85

	    30.04.2018
	      583 425,19

	    31.05.2018
	      534 658,77

	    30.06.2018
	      693 357,84


Vývoj ukazovateľa celkových záväzkov mesta po lehote splatnosti i v lehote splatnosti v priebehu rokov 2012 – 2017:
	      Dátum
	       Záväzky

	    31.12.2012
	   2 062 715,41

	    31.12.2013
	   1 559 546,03

	    31.12.2014
	   1 314 417,24

	    31.12.2015
	   1 159 226,27

	    31.12.2016
	   1 061 923,31

	    31.12.2017
	   1 192 075,19


Graf vývoja celkových záväzkov (po lehote, v lehote splatnosti) od r.2010 do 06/2018:
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D. Vývoj celkového dlhu mesta 

Ide o sumár istín komerčných úverov + záväzkov z dodávateľských faktúr a zmlúv v lehote i po lehote splatnosti + leasing nehnuteľností.
Graf vývoja ukazovateľa celkového dlhu mesta v období od r. 2011 do 06/2018:
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